
 

Vážení přátelé a příznivci divadla, 

letos v létě pořádáme na Lipnici n.S. jubilejní 10. ročník festivalu Quijotova šedesátka s podtitulem „Pocta Jaroslavu 

Haškovi“. Letos uplynulo 100 let od úmrtí tohoto literárního génia, a proto mu chceme vzdát hold velkou kulturní 

oslavou a velmi rádi bychom Vás k tomu přizvali. 

Lipnice nad Sázavou je sama o sobě krásným místem hodným návštěvy. Je známá právě kvůli Haškovi, který zde tvořil 

Osudy dobrého vojáka Švejka, má tu malé muzeum a je zde pohřben. Lipnici vévodí velkolepý hrad, v okolí jsou 

zatopené lomy se skalními reliéfy, kde je možnost romantického koupání. V okolí jsou další hrady a zámky, známá 

Stvořidla na Sázavě, koupaliště, lesy… Je zde řada možností pro pěší, cyklisty i motoristy, též pro rodiny s dětmi. Těm 

může zajímavý výlet nabídnout také nedaleká Jihlava s krásnou ZOO a aquaparkem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Festival bude probíhat celý týden od 25.7., kdy je možné strávit na Lipnici krásné prázdninové dny zakončené vždy 

večer kulturním zážitkem. Quijotova šedesátka se vždy nese v duchu spontánní, srdečné a rodinné atmosféry, kde      

se každý cítí příjemně a přirozeně. Chceme, aby i letos tomu bylo nejinak. 

Není problém zajistit po celou dobu ubytování (pokoje na místním kamenickém učilišti nebo ve vlastním stanu               

a spacáku), také lze zajistit stravování – kromě místních restauračních a občerstvovacích zařízení můžeme nabídnout      

i celodenní stravování na Divadelním domku za symbolickou cenu (160,-Kč/den). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Divadlo Klauniky zde v týdnu od 24.7. bude intenzivně působit a uvede v lipnickém amfiteátru průběžně svá 

představení, oslavy pak vyvrcholí v pátek a sobotu 28. a 29.7. za účasti milých hostů: 

25. 7.  18.00h Voličská kampaň Strany mírného pokroku v mezích zákona, tedy přírodního                                                           
Integrační happening na motivy Jaroslava Haška – nevídané parlamentní jednání 

26. 7.  18.00h Pohádky v hantecu                                                                                                 
Klasické pohádky, jak je neznáte – lechtivá komedie pouze pro dospělé 

27. 7.  18.00h Ještě podivnější odpoledne dr. Zvonka Burkeho                                                    
Černá groteska podle slavné Smočkovy předlohy.  Za siamského spojení herců s handicapem se 

zdravými kolegy se v hlavní roli představí Sergej Sanža 

28. 7.  16:00h  HAŠKŮV POVÍDKOMAT                                                                                           
Jevištní zpracování Haškových povídek, výsledek divadelního workshopu 

            19:00h  DonDon Šajn                                                                                                              
Originálně uchopená groteskní „opera“ na motivy Mozarta a Moliéra. Integrační představení, 

v hlavní roli A. Kudrjavcev 

             21:00h koncerty: Marek Vojtěch a Monty                                                                                         
Autorská tvorba okouzlujícího harmonikáře a charismatický kytarista 

29. 7.  16:00h  HAŠKŮV POVÍDKOMAT                                                                                               
Jevištní zpracování dalších Haškových povídek, výsledek divadelního workshopu                                                                                         

            19:00h  Don Quijote de la mAncha                                                                                             
Legendární inscenace v režii B. Polívky. Představení, které prodlužuje život                                                                         

            21:00h  koncert Vondrák, Kudryavtsev                                                                                        
Písně českého a ruského autora, tradičních hostů festivalu                                                           

            23:30h  Exhumanizační pochod za J. Haška                                                                
Slavnostní závěrečný happening na hrobě Jaroslava Haška 

Ceny vstupenek (při zakoupení předem, na místě +20%):  

Celý festival (kompletní program 25.- 29.7.) 800,-Kč 

Jedno samostatné představení: 150,-Kč 

Celý den (28. nebo 29.7.): 300,-Kč                    Předprodej vstupenek: https://www.smsticket.cz/ 

Zakoupením vstupenky podpoříte tvorbu lidí s mentálním handicapem. 

Celý týden od 24.7. bude na Divadelním domku probíhat divadelní workshop, kterého se též můžete 

zúčastnit. Pod vedením lektorů a režiséra se zde budou Haškovy povídky uvádět do jevištní formy. Je tedy 

možno si zkusit tvorbu hereckou, výtvarnou, režijní, hudební, pohybovou…. Výsledky workshopu budou 

uvedeny ve výše zmíněném „POVÍDKOMATU“. 

Budeme velmi rádi, když spolu s námi přijedete oslavit Haškovo výročí  a zúčastníte se této akce. S přihlášením, 

jakýmikoli otázkami či pro bližší informace se na nás neváhejte obrátit – e-mail: comenius.m@seznam.cz                   

nebo tel. 608824110. 

Se srdečným pozdravem za Divadlo Klauniky Brno                                                                                                                                          

                                                                                                                               Mgr. Monika Homolová 

mailto:comenius.m@seznam.cz


 

Divadelní workshop „Pocta Jaroslavu Haškovi“ 

Termín: 24.-30.7.2023 
Místo konání: Lipnice nad Sázavou, Divadelní domek a amfiteátr, hrad, lomy 
 

Doprava:                                                                                                                                                                               

po vlastní ose – vlakem lze snadno dojet z celé ČR do Havlíčkova Brodu nebo do Světlé nad Sázavou, odtud 

jede přímo na Lipnici místní autobus (zastávka Lipnice nad Sázavou – náměstí), Divadelní domek je na okraji 

náměstí. 

Ubytování a strava:                                                                                                                                                             
strava je zajištěna na Divadelním domku (snídaně, obědy, večeře). Lze vyhovět  i dietním výjimkám. 
Ubytování je možno volit ze dvou variant: na místním kamenickém učilišti (pokoje dvou až čtyřlůžkové, 
lůžkoviny, koupelna na patře) nebo ve stanu a vlastním spacáku. 
 
Účastnický poplatek:                   
1/ varianta stan a spacák + strava: 300,-Kč/den, celkem tedy 1800,-Kč 
2/ varianta učiliště + strava: 500,-Kč/den, celkem tedy 3000,-Kč  
Účastnický poplatek nezahrnuje náklady na dopravu a pojištění frekventantů.   
 
Kontakt pro případné dotazy: Mgr. Monika Homolová, tel.: 608824110, comenius.m@seznam.cz   

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------     

Přihláška na workshop „Pocta Jaroslavu Haškovi“ 

Jméno a příjmení účastníka: ___________________________________ 

Datum narození: ______________      Bydliště: ________________________________________ 

Telefon, e-mail:  _____________________________________________ 

Volím variantu (zatrhněte):  

1/ varianta stan a spacák + strava: 300,-Kč/den, celkem tedy 1800,-Kč 

2/ varianta učiliště + strava: 500,-Kč/den, celkem tedy 3000,-Kč          

3/ V rámci divadelní práce mě nejvíce zajímá (zvolte): 
- Herectví činoherní 
- Pohyb a tanec 
- Režie 
- Scéna a kostýmy 
- Technická příprava 

 

Dietní výjimky, zdravotní omezení: ________________________________________________ 

Jiné informace: ________________________________________________________________ 

 

V ________ dne __________                                                           Podpis:_____________________ 

 



 


